
, Číslo smlouvy kupujícího: Číslo smlouvy prodávajícího

nÁĺvlcovÁ DoHoDA o KuPNísMLoUVĚ

uzavřená podle s 131 a násl. zákona ć.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a podle
5 2079 a násl. zákona č.89/20L2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále

jen ,,smlouva")
mezi smluvními stranami

Prodávající: Sensus česká republika, spol. s r.o.
se sídlem: Walterovo náměstí 329ĺ3,Jinonice, 158 00 Praha 5

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze
oddílC, vložka L6626
lč : 481 t4 65L
DlČ : CZ48L L4 65I
zastoupený: lng. Ľubošem Bafrncem - jednatelem
Bankovní spojení: Deutsche Bank AG, Prague
číslo účtu zveřejněného v registru plátců DPH
(dále jen,,prodávající")

Kupuiící: Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
se sídlem: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2oL4, PsČ 53o 02
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Krá]ové,
oddíl B, vložka 999
zastoupena: lng' Martinem Charvátem, předseda představenstva
lČo: oorogogr
DlČ: CZ601o8631
bankovní spojení: ČsoB, a.s.

1Đ

telefoĺt
;;x--
e-mailffir
(dále jen ,,kupující")

(prodávající s kupující společně také jako ,,smluvní strany" nebo každý
jednotlĺvě jako,,smluvní strana")

1. Předmět smlouvy, doba trvání smlouvy
L.1Tato smlouva upravuje vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při dodávkách

vodoměrů ze strany prodávajícího kupujícímu, zejména věcné určení těchto dodávek,
cenové a platební podmínky a některá další ujednání mezi smluvními stranami. Tato
smlouva se uzavírá na základě zadávacího ŕízení dle zákona ć,. L34/Ż0L6 sb., o zadávání
veřejných zakázek a podmínky dodávky musí splňovat zadávací podmínky veřejné zakázky
s názvem,,Dodávka vodoměrů".

1.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou

1/8



Číslo smlouvy kupujícího: číslo smlouvy prodávajícího

L.3 Tato smlouva zaniká výpovědí dle této smlouvy, odstoupením z důvodu dle zákona,
dohodou smluvních stran nebo vyčerpáním celé ceny za dodávky dle této smlouvy dle čl.
2 odst. 2.1smlouvy.

2. Předmět plnění

2,L Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu vodoměry Typ lPERL v rozsahu a provedení
dle nabídkv č,.j. ot/ŻOlVK ze dne 24. 3. 2oŻ0 na plnění veřejné zakázky,,Dodávka
vodoměrů", část dodávky č. L - Dodávka magneticko-indukčních měřidel pro odběrná
místa s vodoměry DN20 - DN50, stanoveném vždy v jednotlivé objednávce kupujícího.
Kupující se zavazuje řádně dodané zboźí převzít a zaplatit kupní cenu. Dalšítechnická
specifikace je uvedena v příloze č. L smlouvy.

magneticko-indukční měřidlo -

20-závit'GL" _ 165 nebo L90
L0 000

magneticko_indukční měřidlo -
Ż5 -závitG5/4" _260 1 000

magneticko-indukční měřidlo -
4a - závit G2" - 300

L00

magneticko-indukční měřidlo -
50 - Příruba DN50" - 270

300

Ż.Ż

2.3

Každá dodávka vodoměrů specifikovaných v odst. 2.1. tohoto článku smlouvy (dále též
jen ,,zboźí") bude uskutečněna na základě předložení dílčí objednávky kupujícím, ve
které bude upřesněno množstvívodoměrů, místo plnění a dodací lhůta, a prodávající
je povinen potvrdit přijetí objednávky nejpozději do 2 pracovních dnů. Tímto postupem
bude zadána příslušná část veřejn é zakázky dle této rámcové smlouvy.

Dílčí objednávky kupující učiní písemně doručením na adresu prodávajícího nebo
prostřednictvím emaĺlové adresy prodávajícího za podmínek dle čl. 4 odst. 4.Ż.4:

vladimir 

-ątaktníosoba: 

Ě
Tel. kontaktní osoby:

Prodávající je povinen kaŽdou dílčí objednávku kupujícího potvrdit stejnou formou a na
stejnou adresu (emailovou nebo korespondenční),zjaké byla objednávka odeslána.

Změnu kontaktní osoby nebo kontaktních údajů je prodávající povinen oznámit
kupujícímu nejpozději do druhého pracovního dne ode dne takové změny. Změna
kontaktní osoby, jakož i kontaktních údajů prodávajícího dle tohoto odst. 2.3 se
nepovažuje za změnu této smlouvy'

2/8



Číslo smlouvy kupujícího Čísĺo sm louvy prodávajícího :

2.4 Prodávající zajistí dodání zboží na určené místo plnění'

3. Místo plnění

3.1 Místem plněníje sídlo kupujícího - Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., Pardubice -

Zelené předměstí, Teplého 2oL4, PsČ 53o 02, Česká republĺka.

4. obchodní podmínky

4.1.. Všeobecnépodmínky

4.L.7 Prodávající se zavazuje ,že po dobu plnění dodá kupujícímu vodoměry, jejichŽ množství
a typ jsou specifikovány v článku 2 odst. 2.1 smlouvy a dále Že kupující má právo
odebrat výše uvedené vodoměry v množství menším, než je specifikováno v článku 2
odst. 2.]. této smlouvy. Prodávající se zavazuje, že nebude z důvodu odebrání menšího
množství uvedených vodoměrů uplatňovat vůči kupujícímu žádné finanční sankce
nebo jiné nároky.

4.2 Cena a platební podmínky

4.2.L Cena za plnění veřejné zakázky - dodané zboží - bude kupujícím hrazena v české měně
na základě doručeného daňoÝého dokladu _ faktury'

4.2.2 Splatnost faktury se sjednává 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.

4.2.3 Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a
daňového dokladu Ve smyslu příslušných právních předpĺsů, zejména zákona
č,.235/Ż004 sb', o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že
faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě
splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodleníse splatností.
Kromě náležitostí stanovených zákonem č'.235/zoo4 sb. s 28 bude daňový doklad dále
obsahovat číslo smlouvy kupujícího. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od
opětovného zaslání náležĺtě doplněného či opraveného dokladu.

4.2.4 Smluvní strany se dohodly na elektronické výměně dokumentů. Kupující bude zasílat
objednávky dílčích plněnív elektronĺcké podobě ve formátu PDF, na e_mailovou adresu
prodávajícího 'ir*i!l-ĺ- Prodávající se zavazuje zasílat faktury
v elektronické podobé Ve rorntátu PDF, opatřenou uznávaným elektronickým
podpisem vydaným akredĺtovaným poskytovatelem certifikačních služeb' Prodávající
zašle tuto elektronickou fakturu na e-mailovou adrest '\--Łn"h'
prostřednictvím datové schránky společnosti Vodovody a kanalizacePärclübjće, a's.

4.3 Dodací podmínky

3/8



Číslo smlouvy kupujícího Číslo smlouvy prodávajícího:

4.3.L Výše uvedené vodoměry budou dodány prodávajícím do místa plnění na základě dílčích
objednávek vystavených kupujícím. Současně s dodáním vodoměrů je prodávající
povinen dodat kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží (zárućní
listy, prohlášení o shodě, návod na instalaci apod. v českém jazyce). Součástí každé dílčí
dodávky bude seznam výrobních čísel dodaných vodoměrů. Každý vodoměr bude na
místo dodán v krabici s řádným označením.

4.3.2 Smluvnístrany sjednávají, že kupující má záměr objednat na základě dílčích objednávek
dodávku vodoměrů dle schváleného harmonogramu na každý kalendářní rok
s dodávkou do místa plnění dle této smlouvy nejpozději do 7 dnů. Pokud by kupující
objednal větší počet vodoměrů, než je uvedeno v harmonogramu, dodávka tohoto
většího množstvído místa plněníbude nejpozději do 30 dnů.

4.3.3 Smluvní strany se dohodlY, že harmonogram dodávek vodoměrů pro příslušný
kalendářní rok bude odsouhlasen nejpozdějĺ do 30.1L. předcházejícího kalendářního
roku. Harmonogram dodávek vodoměrů pro rok 2020 bude smluvními stranami
odsouhlasen nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Harmonogram
dodávek vodoměrů pro příslušný kalendářní rok je nedílnou přílohou této smlouvy.

4.4 Záruka za jakost

4.4.L Prodávající se zavazuje k poskytnutí záruky za jakost zboží po dobu L44 měsíců ode dne
jejich převzetí.

4.4.z Dodané zboží bude splňovat všechny požadavky specifikované v čl. 2 odst. 2.L. této
smlouvy a bude splňovat všechny právní a technické předpisy platné v čR.

4'4.3 Případné vady dodaného zboží zjĺštěné v záruční době budou reklamovány. Lhůta pro
odstranění vady nebo výměnu zboŽí činí 5 dnů ode dne doručení písemného oznámení
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4.4'4 oprávněné reklamované vady budou odstraněny bezplatně nebo bude provedena
výměna zboží.

4.5 Sankce

4'5.L Prodávající se zavazuje, že pokud kupujícímu nedodá zbožíve lhůtách uvedených v čl.
4' bodě 4.3.3 této smlouvy a v požadovaném mnoŽství, je kupující oprávněn účtovat
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,o5 % z ceny ć,ásti zboží, u kterého bude
dodavatel v prodlení, zakaždý i započatý den prodlení.

4'5.Ż V případě, že nebudou kupujícím uhrazeny faktury ve lhůtě splatnosti, aniž budou dány
důvody po odmítnutí jejĺch platby pro nedodržení smluvní ceny či jiného důvodu, je
prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodleníve výši o,o5 % z dlužné částky
za každý i započatý den prodlení.

4/8



číslo smlouvy kupujícího Číslo smlouvy prodávajícího:

4.6 Další požadavky vyplývající z plnění veřejné zakázky

4.6.1. Prodávající bezplatně zajistí zaškolení na opravy a instalaci všech dodávaných typů
vodoměrů. Školení se bude konat v místě plnění veřejné zakázky v termínu, který bude
stanoven vzájemnou dohodou mezi kupujícím a prodávajícím' Nedojde-li k dohodě o

termínu školení nejpozději do 15 dní ode dne uskutečnění dodávky podle první
objednávky, zavazuje se prodávající školení provést nejpozději do pěti dnů od doručení
písemné výzvy kupujícího. Kupující zajistíodpovídající prostory pro provedení školení.

4.6.Ż Prodávající poskytne kupujícímu informace o nabízených službách v oblasti servisu a

technické podpory a pomoci.

4.6.3 Každý vodoměr bude označen na hlavě vodoměru i na krabici čárovým kódem ,,code
128" (štítek, gravírování, kde bude výrobníčíslo měřidla a zkratka typového označení
vodoměru, příp. rok prvotního ověření).

4.6.4 Prodávající garantuje opravĺtelnost vodoměrů

4'6.5 Prodávající garantuje bezplatné zpětné odebránívyřazených vodoměrů v případě, že

toto bude kupující požadovat.

4.7 Změna kurzu CZK vůči EUR

4.7.L Smluvní strany sjednávají, že vpřípadě, že prodávající má svého dodavate]e zboží
v některé zemi platící společnou měnou EUR, zavazuje se prodávající o této skutečnosti
kupujícího informovat bez zbytečného odkladu po uzavřenítéto smlouvy'

4.7.2 Smluvní strany sjednávají, že pokud dojde k posílení kurzu CZK (české koruny) vůči
měně EUR (euro)o více než.20%ooproti kurzu v den podánínabídky (vyhlášeném Črua1,

a to po dobu nejméně L měsíce, zavazují se smluvní strany vstoupit v jednání o snížení
ceny za dodávku zboží dle této smlouvy na základě výzvy kupujícího. V případě, že
prodávající odmítne vstoupit do těchto jednání nebo neučiní návrh ohledně snížení
ceny dle této smlouvy nebo pokud prodávající bezdůvodně odmítne dohodu o snížení
ceny za dodávky zboží, je kupující oprávněn tuto smlouvu vypovědět V 6ti měsíční
výpovědní lhůtě počínající od prvního dne následujícího kalendářního měsíce od
doručení výpovědi prodávajícímu' V případě odstoupení dle tohoto článku smlouvy
nemá prodávající nárok na jakékoli finančnívypořádání za ukončení smlouvy.

5. REGISTR SMLUV

5.L Smluvní strany berou na vědomí, že tato Rámcová dohoda o Kupní smlouvě podléhá
povinnosti zveřejnění prostřednĺctvím registru smluv dle zákona č'.34o/2ot5 sb',
Zákon o registru smluv. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Kupující'

Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu
textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat
do registru smluv. Zveřejnění podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran,

5.2

st8



Číslo smlouvy ku pujícího : Číslo smlouvy prodávajícího

5.3

Vymezení předmětu smlouvy, cena (případně hodnota předmětu smlouvy, lze-li ji
určit), datum uzavření Smlouvy.

Smluvnístrany výslovně prohlašují, že informace obsažené v Rámcové dohodě o Kupní
smlouvě určené ke zveřejněnív registru smluv včetně metadat neobsahují informace,
které nelze poskytnout podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a
nejsou smluvními stranami označeny za obchodní tajemství.

6. Závěrečná ustanovení

6.1 Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností orĺgĺnálu, z nichž
prodávající obdrží dvě vyhotovení a kupující čtyři vyhotovení.

6.2 Tuto smlouvu lze změnit nebo ukončit pouze oboustranně potvrzeným smluvním
ujednáním v písemné formě podepsaným oprávněnými zástupci obou stran, přičemž
výměna emailové korespondence se pro účely změny této smlouvy nepovažuje za
písemnou formu.

6.3 obě smluvní strany svými podpisy potvrzují, že smlouvu uzavřely dobrovolně a
svobodně.

Smluvním stranám nejsou známy ž.ádné překážky, které by uzavření této smlouvy
bránily.

6.5 Nedílnou součástítéto smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č,. L_ technická specifikace plnění
Příloha č' 2 - výpis z obchodního rejstříku nebo jĺné evidence prodávajícího
Příloha č. 3 - harmonogram dodávek vodoměrů

6.6 Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu smluvních stran

V Pardubicích dne : V Praze dne:

15.87. lgtt
1 5, 07. 1t10

Za kupujícího: Za prodávajícího:

.ŕ} fl
l ! ,1'--# -Đ

6.4

lng. Martin Charvát
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.

Bafrnec
jednatel společnosti

Sensus Česká republika, spol. s r.o

h 6/8


